BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2009
(VALORES EN RD$)

Ingresos financieros

Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones
Ganancias por inversiones

Gastos financieros

Intereses por captaciones

Pérdida por inversiones

Intereses y comisiones por financiamientos

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de créditos
Provisiones para inversiones

Margen financiero neto
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio

Otros ingresos operacionales
Comisiones por servicios
Comisiones por cambio
Ingresos diversos

Otros gastos operacionales
Comisiones por servicios
Gastos diversos

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal
Servicios de terceros

Depreciacion y amortizaciones

Otras provisiones

Otros gastos

Resultado operacional
Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos
Otros gastos

Resultado antes de impuesto
Impuesto sobre larenta
Resultado del ejercicio

Valor por accién basico
Valor por accién diluida

Numero promedio ponderado de acciones en circulacién, ajustado por division de acciones

15,661,435,025
576,633,754
3,660,797

16,241,729,576

6,694,668,603
9,218,971
159,914,917

6,863,802,491

9,377,927,085

981,227,732
42,816,125

1,024,043,857

8,353,883,228

(7,200,332)

1,867,048,997
509,444,682
342,386,959

2,718,880,638

169,930,758
42,998,939

212,929,697

4,777,603,981
430,011,978
395,712,372
846,813,464
2,705,694,077

9,155,835,872

1,696,797,965

1,291,512,614
(267,653,346)

1,023,859,268

2,720,657,233

(489,028,679)

2,231,628,554

776.35
776.35
2,874,500
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